
 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE 

 TOSCANA - UMBRIA – FIRENZE 
 

Via dei Servi n°15 - 50122 Firenze  
 
 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

******************** 
 

 

Procedura aperta, per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione di parte del piano terra e di parte 

del piano secondo della Caserma di Polizia di Stato “Gen. Fadini” di Firenze – IV° lotto 

funzionale. Perizia n°13263         
 

CIG: 0235388850      
 

 

A.  Amministrazione aggiudicatrice: Ministero delle Infrastrut-ture e dei Trasporti - 

Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per Toscana ed Umbria - sede di 

Firenze.   
 

B.  Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex artt.54 e 55 D.Lgs. n°163 del 

12.04.2006. 
 

C.  Criterio di aggiudicazione: mediante offerta prezzi unitari di cui agli artt.81-82 D.Lgs. 

n°163/06 e art.90 D.P.R. 554/99 e con valutazione della congruità delle offerte che presenta-

no un ribasso percentuale pari o superiore alla soglia di anomalia ai sensi degli artt.86 e 

seguenti del D.Lgs. n°163/06 e successive modifiche e integrazioni. 

I lavori sono stati dichiarati riservati con nota n°14746 di prot. del 7.11.2008 del Questore 

di Firenze. 

 

D. Importo dei lavori a base di gara: € 1.747.669,30= di cui € 1.665.669,30= per lavori e € 

82.000,00= non soggette a ribasso, per opere connesse con il piano di sicurezza e di 

coordinamento di cui all’art.100 del D.Lgs. n.81 del 09.04.2008. 
 

E. Data aggiudicazione definitiva:  decreto provv.le n°8004 del  31.12.2008. 

 

F. Numero offerte: ricevute n°31; ammesse n°23; escluse n°8. 

 
G. Aggiudicatario: Associazione Temporanea di Imprese “SAEET S.p.A.” (capogruppo) con 

sede in Firenze, via R. Bardazzi n°45 - codice fiscale 01664240486 e “S.I.R.E. Società 

Italiana Restauri Edili S.p.A.” (mandante) con sede in Firenze, via Kassel n°17 int.8 - 

codice fiscale 03754350480. 

  

H. Ribasso aggiudicatario: 35,019%. 

 



I. Subappalti: L’impresa ha dichiarato di voler subappaltare: la categoria prevalente e per la 

categoria scorporabile nei limiti di legge. 
 

 

     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         UFFICIO CONTRATTI 

                       Dott.ssa Paola CHIRIACO’ 
 

 

 


